— 01 

dominis decano et capittulo, de eorum specialiter mandato mihi 
facto, alta et intelligibili voce legi et publieavi ; omnibus siquidem 
literis sic lectis et publicatis, dicti domini decanus et capittulum, 
habita prius per et inter eos super singnlis preniissis matura deli-
beratione, de eorum unanimi consensu attendentes, uti asserue-
runt, petitionem prefati domini Gerardi fore justam et rationi 
consonam, quodque justa petenti non venit denegandus assensus, 
cundeni dominum Gerardum ad dictos canonicatum et prebendam 
uti premissum est vacantes, vigore et in vint prementionatarum 
literarum, recepto tamen prius ab eodem domino Gerardo debito ac 
in ea parte prestari et fieri solito juramento, receperunt et admise-
runt, mandantes venerabili et disereto viro domino et magistro 
Andree Comitis eorum concanonico et eantori quatenus eundem 
dominum Gerardum in veram, realem et actualem sepedietorum 
canonicatus et prebende juriumque et pertinentiarum eorundem 
possessionem poneret et induceret. Unde dictus dominus et magister 
Andréas canonicus et cantor statim et absque mora, saltem nota-
bilis ut obedientie filins, prelibatum dominum Gerardum in veram, 
realem, corporalem et actualem dictorum canonicatus et prebende 
possessionem posuit et induxit, stallum ad sinistrum latus chori 
dicte ecclcsie et locum in capittulo cum plenitudine juris canonici 
eidem assignando adhibitisque osculo pacis aliisque solemnitatibus 
in liis et similibus fieri et adhiberi solitis et consuetis ; super quibus 
premissis omnibus et singulis dictus dominus Gerardus petivit 
sibi a me, notario publico infrasignato, confici et tradi verum 
publicum instrumentum seu plura publica instrumenta. Acta 
fuerunt hec Huy in loeo capitulari et choro dicte eeclesie, anno, 
indictione, mense, die, liora et pontificatu quibus supra, presentibus 
ibidem honorabilibus et diseretis viris domino Johanne Damane, 
presbitero, et Egidio de Vinalmont, procuratore, testibus ad pre-
missa voeatis specialiter et rogatis. Ténor vero prementionatarum 
litterarum antedicti reverendissimi domini episcopi Leodiensis 
de quibus supra fit mentio sequitur et est talis : Georgius ab Austria 
Dei gratia episcopus Leodiensis, dux Bullonensis, cornes Lossensis, 
etc. venerabilibus nobis in Christo sincere dileetis domino decano 
et capittulo eeclesie nostre collegiate beate Marie virginis oppidi 
nostri Huyensis salutem domino sempiternam, hodie volentes 
per alias nostras literas nobis syncere dilectum Gerardum filium 
legittimum fidelis nostri dilecti Johannis Hustin Doultremont, 
ad presens dicti oppidi nostre arcis prefeeti, clericum nostre Leo-
diensis diocesis, suorum meritorum intuitu, favore prosequi gra-
tioso canonicatum et prebendam dicte nostre eeclesie insequentes 
ad presens per mortem seu liberam resignationem quondam domini 
Symonis Daguer, eorundem dum viveret ultimi novissimi et inime-
diati possessoris pacifici, seu alio quovis modo vacantes ; quorum 
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collatio, provisio seu alia quevis et omnimoda dispositio ad nos, 
easu sic oeeurente, pleno jure, ratione episeopalis nostre dignitatis 
speetare et pertinere dinoseuntur, cum omnibus et singulis suis 
juribus et pertinentiis universis eidem Gerardo contulimus, dedimus 
et assignavimus providimusque de eisdem, prout in certis nostris 
literis latius continetur ; quocirca vos omnes et singulos supradie-
tos in Domino hortainur pariter et requirimus quatenus prefatum 
Gerardum seu ejus procuratorem legitimum pro eo et ejus nomine 
ad supradictos canonieatum et prebendam, sic per nos uti premit-
titur, il 1 i collatos in vestrum et ipsius eeelesie nostre predicte con-
fratem et coneanonicum recipiatis et admittatis eumque in et ad 
corporalem, realem et actualem eorundem et pertinentiarum et 
jurium suorum possessionem ponatis et inducatis ae defendatis 
inductum stallum sibi in choro et locum in capittulo cum plenitu-
dine jtiris canoniei assignanda sibique vel proeuratori suo legittimo 
pro eo de fructibus, redditibus, proventibus, emolumentis et perti-
nentiis sepedictorum canonicatus et prebende universis respondeatis 
et ab aliis, quantum in vobis est, responderi faciatis temporibus et 
loeis ad hoc aptis, adhibitis tamen et promissis omnibus et singulis 
solemnitatibus fieri et adhifceri solitis et consuetis. Datum in eivi-
tate nostra Leodiensi sub signo nostro manuali et sigillo seereto, 
anno a Nativitate Domini niillesimo quingentesimo quinquagesimo 
mensis aprilis die vieesima quinta. Sic signatum et subscriptum 
de speciali mandato reverendissimi et illustrissimi domini domini 
et prineipis mei gratiosissin.i supradicti P. Weert ; itcrum sub pliea 
nie Georgius. 

Et ego Johannes de Turri. clericus Leodiensis, publicus sacris 
apostoliea et imperiali auetoritatibus neenon venerabilis curie 
Leodiensis notarius juratus, quia, pretactis litterarum exhibitioni, 
receptioni, admissioni et possessioni, dationi juramentique pres-
tation! ae ceteris praemissis omnibus et singulis, dum, sic ut pre-
mittitur, fierent at agerentur, unacum prenominatis testibus 
interfui eaque omnia et singula sic fieri vidi, scivi, audivi et intellexi 
ae in notam sumpsi ideirco presens publicum instrumentum manu 
alterius, me intérim aliis prepedito negotiis, scriptum desuper con-
feei et in hane formam redegi siquoque ae nomine et cognomine 
meis propriis solitis et consuetis subscripsi et signavi in fidem 
singulorum prsemissorum rogatus et requisitus. 

Joh. de Turri notarius. 

Seing manuel : 
Deux grandes elés croisées sur un perron ; dessin d'une fraise 

à gauche et d'une feuille de lierre à droite, avec à la base de l'en-
semble. l'inscription : « Sit nobis Domini bénédiction. 
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Acte notarié exposant la jur i sprudence opposée aux préten-
tions de Jean-Bapt i s t e d 'Oul t remont à l 'occupation de la 
maison claustra le , bien qu'il fût réduit à l 'é tat laïque. 1672 

Oultremont-Huy, B. 17; Oultremont-famille, reg. 34, p. 4!). 

Extraction de libro secundo cartarum capituli insignis eeclesiae Iluensis 

Concessio domino Gerardo Doultremont canonico Huensi cjusque 
stirpis domus Doultremont canonicis successoribus facta. 

In nomine domini amen. Per hoc prsesens publicum instrumentum 
eunetis pateat evidenter et sit notum quod anno a nativitate ejusdem 
domini milletimo quingentesimo septuagesimo quarto, indictione 
seeunda, mensis novembris die vieesima nona, Pontificis serenissimi 
in C'hristo Patris et Domini nostri domini Gregorii divina provi-
dentia ejusdem nominis Papœ deeimitertii, anno tertio eoram 
venerabilibus et circonspectis dominis decano et capitulo eeclesiae 
eollegiatœ Beatœ Maria- Virginis oppidi Iluvensis Leodiensis dio-
cesis in eorum loco capitulari consueto congregratis, in mea notarii 
pubiici infrasignati prœsentia, constitutus personaliter nobilis vir 
Hnstinus Doultremont dominus temporalis de Laminia, asserens 
domum claustraient venerabilis viri domini Gerarc'i Doultremont 
sui filii ecclesiœ eollegiatœ prastacta1 canonici, casu dirutam et 
demolitam, multis sumptibus et expensis restaurandam fore, 
quandam pa])iri scedulam in modum supplicationis gallico idiomate 
confectam et conscriptam ejusdem domini de Laminia manu 
propria (uti apparebat) subscriptam et signatam, capitulariter 
exhibuit et produxit in médium, eamquc legi et publicari, atque 
omnia et singula quœ in eadem continebantur et descripta erant, 
prœfato domino Gerardo Doultremont canonico ipsiusque succes-
soribus domum praetactam pro tempore inhabitantibus in scedula 
prœtacta declaratis ac prout et quemadmodum inibi continetur, per 
dictos dominos deeanum et capitulum tanquam loci Archidiaconum 
gratioseconeedipetiit et supplieavit. Cujus scedulœprœmentionatae té-
nor de verbo ad verbum sequitur et est talis. A .Messieurs Doyen et 
Chapitre de la vénérable église collégiale de la vierge Marie en Huy, 
Messieurs, je tient et croyt que la plus sainne partie d'entre vous 
peut avoir veu et contempler la ruyne, dévastation et démolement 
de la maison claustralle de mon fils Gérard le confrère vostre, or 
pour la réparer, rebastir et réédifier faudrat des deniers grands, 
suis icy venu requérant et suppliant m'octroyer ce bien que les 
héritiers et successeurs de la maison d'Oultremont voire chanoine 
de vostre église de notre Dame vierge et mère, puissent succéder de 
la préditte maison claustralle et au cas qu'il ny eût quelqu'un de 
ladite rase d'Oultremont, alors quelque chanoine de la souventditte 
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église poldrat eonvenir avec l'héritier ou successeur Doultremont 
pour y demorer sans rien payer sinon les charges de la maison en 
la réparant et entretenant ce le cas le requiert. Entendu que s'il 
y avoit là après quelque chanoine de la préditte rsese, le chanoine 
ainsy convenu seroit tenu évacuer et migrer hors d'icelle maison, 
si donc n'estoit la volonté le laisser demorer avec luv, ce faisant me 
donneré cœur de faire rédiffier construire et bastire la place ruinée 
et démolues et faire desenfler ma bourse. A quoy espère en Dieu ne 
sereis refusants : (pie recommandant avec prières à notre rédempteur 
en santé et paix nous donner sa grâce ainsy subescrit à vous faire 
service Hustin Doultremont. Qua quidem seedula sic exhibita et de 
mandato prœfatorum dorninorum decani et capituli per me publi-
cum notarium infrasignatum recepta atque alta et intelligibili 
voce lecta et publicata, iidem domini decanus et eapitulum, matura 
deliberatione per et inter eos praehabitata, attendentes requisitio-
nem seu supplicationem per hujusmodi prseinserta; seedulœ tenorem 
ipsis factam fore et esse justam et rationi consonam, quod justa 
petenti non venit nee est denegandus assensus, requisitioni et seu 
supplicationi prsefati domini de Laminia favorabiliter annuentes 
ex gratia speeiali eoncesserunt quatenus deinceps prœtacta domus 
claustralis prœnominati domini Gerardi Doultremont, per et post 
ejus obitum vacans ad suceessores in seedula prseinserta mentio-
natos, ae prout et quemadmodum in eadem continetur, transeat, 
devolvatur et succédât, ita tamen quod omnia et singula jura 
archidiaconalia et ecclesiastica, tam ea quse per obitum eorum 
qui pro tempore ab intestato decesserint et ratione introductionis 
in domus prœtactœ —- etiam pro tempore vaeantis — possessionem, 
quam alia qusecumque cujuscumque (pialitatis status et conditio-
nis tempore vacationis ejusdem domus extiterint et quibuscumque 
aliis modis, formis, causis et rationibus ad dietos dominos decanum 
et eapitulum perpetuis futuris temporibus devolui competereque 
et spectare contigerit, perpetuo et semper sint et maneant prœscrip-
tis dominis decano et capitulo salva et illœsa, prout hactenus 
etiam ante liane prœsentem gratiam seu concessionem extiterunt 
et de presenti existunt, et non alias, aliter, neque alio modo atque 
jure cujuslibet in omnibus et per omnia semper salvo, omnibus dolo 
et fraude seelusis, aliasque prout in forma meliori et ampliori ; 
super quibus omnibus et singulis praemissis domini decanus et eapi-
tulum ae dominus temporalis de Laminia prœfati respective petie-
runt eonfiei per nie notarium publicum infrasignatum unum publi-
cum instrumentum, seu plura publica instrumenta. Acta fuerunt 
haec in loeo capitulari, atque anno, indictione, mense, die et Pon-
tifieatu prœscriptis, presentibus ibidem discretis viris Mathia de 
Franehimont et Engelberto de Fieze testibus ad praemissa voeatis 
specialiter atque rogatis, sic subseriptum et ego Balduinus de Longo 
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Prato prcshyter Leodiensis dioeesis, publicus sacra apostolica aue-
toritate, ac per regium consilium provinciale Namurcense admissus, 
neenon venerandi capituli eollegiatœ ecclesiœ Beatœ Marise oppidi 
Iluvensis dictœ dioeesis juratus notarius quia prœinsertœ seedulse, 
exhibitioni et publieationi cœterisque prœmissis on.nibus et sin-
gulis du m sic — uti prœmittitur — fièrent et agerentur, una cum 
praenominatis testibus interfui, eaque omnia et singula sic fieri 
vidi, seivi et intellexi, ideo hoc presens publieum instrumentum 
exinde confeci et in liane formant publieam redegi signoque et 
manu ae nomine et cognomine meis propriis consuetis subscripsi 
et signavi in fidem et testimonium omnium prœmissorum rogatus 
specialiter et requisitus, sic signatum Balduinus de Longoprato 
presbiter notarius publicus et admissus per consilium regium pro-
vinciale Namurcense per copiam eum originalibus parti trad... 
concord